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بنادر

هرچند برگزاری 
نمایشگاه خوب است و 
باید انجام بگیرد، ولی 

تداوم ارتباط اهالی 
دریا، باید از طریق 

بانک های اطلاعانی 
که تشکیل می شود و 
کارهای متعدد ارزنده، 
علمی و موضوعاتی که 
ارزشمندی که جوانان 

و دانشگاهیان توانستند 
به ثمر برسانند، از این 

طریق در اختیار همه قرار 
بگیرد و این موضوعی 

است که بنده در 
نمایشگاه صنایع دریایی 

بوشهر آن را مشاهده 
کردم و ان شاءالله همین 
روند تدوام داشته باشد.

گروه صنایع دریایی – امید اسماعیلی - نخستین نمایشگاه 
صنایع دریایی و دریانوردی ایران در استان بوشهر سعی کرده 
است تا یک اجتماع ملی از شرکت های برجسته حوزه اقتصاد 
دریا پایه را ازجمله دور حوزه صنایــع دریایی و بنادر و دریاینوردی را 
گرد هم آورد و تمام جنبه های کشتی سازی، تعمیرات کشتی، کشتیرانی، 
مهندسی دریایی، مهندسی و فناوری های فراساحلی، تجهیزات لایروبی 
بنادر و خدمات دریایی را عرضه کند و فرصتی را برای ملاقات اهالی 

صنایع مختلف صنایع دریایی را در یک مکان ممکن کند.
استان بوشهر به لحاظ موقعیت جغرافیایی و منابع دریایی در حوزه های 
نفت، پتروشیمی و سایر فعالیت های مرتبط با دریا از موقعیت ویژه ای در 
اقتصاد دریامحور کشور برخوردار است و برگزاری نخستین نمایشگاه 
صنایع دریایی و دریانوردی ایران در این اســتان، مبتنی بر قابلیت های 
گسترده دریایی آن اســتان می باشــد. در جریان این نمایشگاه و طی 
بازدیدی که معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی از نمایشگاه داشته 
است، روزنامه دریایی اقتصاد سرآمد چند پرسش درخصوص نمایشگاه 
و ظرفیت های دریایی استان بوشهر از وی پرسیده است که نظر شما را 

به آن جلب می کنیم.

اقتصاد ســرآمد: در مورد نخســتین نمایشــگاه صنایع دریایی و 
دریانوردی بوشهر نظرتان را بفرمایید؟

علی نازی: از بازدید یک ســری از غرفه هایی که کارهایی زیربنایی و 
دانش محوری را خیلی خوب انجام دادند و مورد نیاز کشــور ماست 
مسرور شدم. این همان حوزه ای اســت که مغفول مانده است بحث 
بانک اطلاعاتی شرکت هایی که مورد نیاز صنعت دریایی و دریانوردی 
ماست در این نمایشگاه و نمایشــگاه های این چنینی همدیگر را پیدا 
کنند و بشناســند. یکی از روش های دسترســی به این مهم، برگزاری 
نمایشگاه و برپایی همایش های این چنینی است. اما نیاز است در حوزه 
هوشمندسازی و در حوزه اتوماسیون و ســامانه ها کارهای زیربنایی 

انجام گیرد که صرفاً بسنده به برپایی نمایشگاه نباشد. 

ضرورت تداوم برپایی نمایشگاه صنایع دریایی بوشهر
اقتصاد سرآمد: بنابراین برگزاری نمایشگاه مهم است؟

علی نازی: هرچند برگزاری نمایشگاه خوب است و باید انجام بگیرد، 
ولی تداوم ارتباط اهالــی دریا، باید از طریق بانــک های اطلاعانی که 
تشــکیل می شــود و کارهای متعدد ارزنده، علمی و موضوعاتی که 
ارزشمندی که جوانان و دانشگاهیان توانســتند به ثمر برسانند، از این 
طریــق در اختیار همه قرار بگیــرد و این موضوعی اســت که بنده در 
نمایشگاه صنایع دریایی بوشهر آن را مشاهده کردم و ان شاءالله همین 

روند تدوام داشته باشد.

اقتصاد سرآمد: ظرفیت استان بوشهر در حوزه دریانوردی چگونه 
است و چه اقداماتی برای توسعه این ظرفیت ها باید انجام شود؟

علی نازی: استان بوشهر یک استان ســاحلی و تقریبا جزیره ای است 
و بیشتر به صورت یک نوار ساحلی اســت تا یک استان پسکرانه ای! 
که یک مزیت بســیار بزرگ برای استان برای توســعه صنعت دریا و 
دریانوردی محسوب می شود. می دانیم که وجب به وجب ساحل یک 
زمین ارزشمند است و ارزش افزوده ای که زمین ساحلی در دنیا دارد، 
چه در حوزه تجاری و چه در حوزه توسعه گردشگری و مسافری قابل 
توجه می باشد. این پتانسیل در استان بوشهر وجود دارد و سازمان بنادر 
و دریانوردی سعی کرده اســت با توجه به تنوع عملیات های مختلف 
دریایی و دریانوردی در اســتان بوشــهر بتواند یک نگاه ویژه ای برای 
توسعه صنعت دریانوردی و به ویژه حمل و نقل دریایی داشته باشد. باید 
بگویم که تازه شروع این اقدامات اســت و ما این راه را تداوم خواهیم 

بخشید و سیاســت های ابلاغی رهبری درخصوص توسعه دریامحور 
را سرلوحه کارهای خود قرار خواهیم داد و با شتاب بیشتری در همین 

مسیر گام برخواهیم داشت.

به دنبال بالابردن استانداردهای دریانوردی و تجهیزاتی در 
استان بوشهر هستیم

اقتصاد سرآمد: استان بوشهر سهمی از شناورهای سفارش داده شده 
سازمان بنادر و دریانوردی برای ساخت آن ها دارد؟

علی نازی: درخصوص شناورها، ما نمی توانیم یک سرمایه گذار را الزام 
کنیم که حتماً در استان بوشهر و در فلان کشتی سازی شناور را تولید کند. 
اختیار و بهره گیری شناورها در هر مکانی را خود سرمایه گذاران دارند. 
اما پتانسیل ها و مراکزی برای ساخت شناور در استان وجود دارد. الان 
سفارش ساخت هایی که علاوه بر بخش خصوصی، توسط سازمان بنادر 
و دریانوردی به کشتی ســازی های واقع در شهرستان بوشهر داده شده 
و در حال انجام می باشد و بســیاری از پروژه ها هم تمام شده و تحویل 
گرفتیم و برخی روبه اتمام اســت. نگاه ما این است که استانداردهای 

دریانوردی و تجهیزاتی را در این استان بالاتر ببریم.

اقتصاد سرآمد: سهم استان بوشهر از ترانزیت دریایی چقدر است؟
علی نازی: مسلماً استان بوشهر سهم خوبی دارد و تاکنون هم به همین 
منوال بوده است. با توجه به این که بوشهر یک استانی است که از لحاظ 
واردات و صادرات بارهای فله، بارهای کانتینری وضعیت خوبی دارد 
و یک حوزه بزرگ نفتی کشور در جزیره خارک و منطقه گازی پارس 

جنوبی در آن واقع شده است.

 معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی
 به » اقتصادسرآمد « می گوید:

ضرورت تداوم 
برپایی  نمایشگاه 

صنایع دریایی بوشهر
سازمان بنادر و دریانوردی نگاه ویژه ای 

به استان بوشهر دارد

3 دریاپایه

 خسارت وارده بندر صیادی سلخ قشم 
را جبران می کنیم

نماینده ویژه معاون وزیر و رییس سازمان شیلات ایران با 
اشاره به حادثه آتش سوزی شب گذشته بندر صیادی سلخ 
قشم گفت: بدون شک تا انتها در کنار صیادان این منطقه 

هستیم و خسارت وارده را جبران خواهیم کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی دهقانی در جریان بازدید 
از محل آتش ســوزی بندر صیادی سلخ قشم، از تشکیل 
ستاد مدیریت بحران در این راستا خبر داد و افزود: برای 
کمک به خسارت دیدگان رایزنی با بانک ها جهت تامین 
تسهیلات مورد نیاز در دســتورکار است و پیگیری های 

لازم انجام خواهد شد.
مدیرکل امور استان های سازمان شیلات ایران بیان کرد: 
امید داریم از طریق هماهنگی با دستگاه های مرتبط استانی 
و ملی بتوانیم شرایط انجام مساعدت های لازم جهت رفع 
مشکلات این صیادان فراهم سازیم.پیگیری های اولیه از 

شرکت های بیمه برای جبران خسارت آغاز شده است
مدیرکل شــیلات هرمزگان نیز در این بازدید با اشاره به 
اینکه بندر صیادی ســلخ یکی از بنادر صیادی تاثیرگذار 
استان است، گفت: مدیریت این بندر صیادی طبق قانون 

به بخش غیر دولتی )تعاونی صیادی( واگذار شده است.
مسعود بارانی تصریح کرد: این بندر صیادی با بیش از ۲۰۰ 
فروند شناور صیادی و افزون بر یکهزار و ۵۰۰ صیاد بخشی 

از صید شهرستان قشم را به خود اختصاص داده است .
وی با اشاره به اینکه از هیچ تلاشی برای حمایت از صیادان 
خسارت دیده دریغ نخواهیم کرد، اظهار کرد: پیگیری های 
اولیه از شرکت های بیمه برای جبران خسارت آغاز شده 

است.

بیش از ۴۰۰۰ گواهینامه و شناسنامه دریانوردی 
در گیلان صادر شد

معاون امــور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
گیلان از صدور بیــش از ۴۰۰۰ گواهینامه و شناســنامه 

دریانوردی در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ خبرداد.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی خدمتگزار با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال، ۱۱۹۲ گواهینامه شایستگی 
و مهــارت، ۲۰۳۹ گواهینامه دوره هــای جانبی و ۱۰۹۳ 
شناسنامه دریانوردی توسط اداره کل بنادر و دریانوردی 

استان گیلان صادر شده است.
وی افزود: تعداد ۷۴۱ آزمون کتبی و شــفاهی شایستگی 
و مهارت در مــدت یاد شــده توســط اداره کل بنادر و 

دریانوردی استان گیلان انجام پذیرفت.
معاون امــور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
گیلان با بیان اینکه در استان گیلان تمامی گواهینامه های 
دریانوردی صادر می گردد، خاطرنشــان کرد: گواهینامه 
شایستگی دریانوردی، کارت مهارت دریانوردی، کارت 
مهارت جانبی و شناسنامه دریانوردی توسط واحد امور 
دریانوردان و گواهینامه ســلامت پزشــکی دریانوردان 

توسط پزشکان معتمد اداره کل صادر می شوند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنــادر و دریانوردی 
گیلان، خدمتگزار با اشاره به دوره های آموزشی افسران 
عرشــه و موتور، تصریح کرد: در پایان ایــن دوره ها به 
منظور اطمینان از شایستگی متقاضیان، این افراد موظف 
به شــرکت در آزمون های کتبی و شفاهی سازمان بنادر و 

دریانوردی هستند.
وی در مورد زمان برگزاری این آزمون ها، گفت: آزمون ها 
به صورت هماهنگ در هر فصل یــک بار و به طور کلی 

سالی ۴ مرتبه برگزار می گردد.

پل ارتباطی بندر آبادان - بصره ساخته می شود
شهردار آبادان گفت: ســاخت پل ارتباطی بین آبادان - 
بصره در دســتور کار قرار دارد و مطالعــات اولیه آن نیز 

شروع شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، یاســین کاوه پور در نشست 
رســانه ای با خبرنگاران افزود: احــداث این پل با هدف 
توسعه اقتصادی، رونق گرشــگری و کوتاه شدن مسیر، 
عملیاتی خواهد شد.وی افزود: مکاتبات احداث این پل 
با طرف عراقی انجام شده ضمن اینکه رایزنی نیز با وزیر 
کشور، استاندار، معاون عمرانی و امنیتی وزیر و سرکنسول 

ایران در بندر بصره صورت گرفته است.
شهردار آبادان گفت: در صورت توافق و با جذب اعتبار از 
سوی وزارت کشور و سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی 
اروند، عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شــد تا شــاهد 
رونق اقتصادی و گردشگری بیشــتری در آبادان نسبت 

به گذشته باشیم.
کاوه پور بیان کــرد: برای طراحــی این پل با اســتادان 
دانشــگاهی تهران آغاز شــده و قطعاً احداث آن منشاء 
رونق اقتصادی و تعاملات فرهنگی بیشــتر بین آبادان و 

بصره می شود.
وی افزود: آبادان شــهری مرزی اســت، ولی به واسطه 
اروندرود دسترسی از طریق خودرو به عراق از آن وجود 
ندارد و احداث این پل عامل مهمی برای توسعه شهری 

آبادان خواهد بود.

معاون فنی و مهندسی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

۵۵۰۰ میلیارد ریال در مجتمع بندری 
نگین بوشهر سرمایه گذاری می شود

معاون فنی و مهندســی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
بوشــهر گفت: پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریــال برای اجرای 
طرح های برق رسانی و دیوارکشی مجتمع بندری نگین سرمایه گذاری 

می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد،  عباس محمد صادقی در نشست بررسی 
طرح های عمرانی بنادر استان بوشــهر اظهار کرد: طرح برق رسانی 
به مجتمع بندری نگین بــا اعتبار چهار هزار میلیــارد ریال و پروژه 
دیوارکشی پیرامونی این مجتمع با یکهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
اجرایی می شود.وی افزود: فاز نخست طرح ساخت مسیر دسترسی 

این مجتمع بندری نیز به طول چهارهزار و ۲۰۰ متر و با ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار آماده افتتاح شده است.
معاون فنی مهندسی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: با تشکیل کارگروه تسهیل در 
فعالیت سرمایه گذاران در مجتمع بندری نگین، نشســت های این کارگروه به صورت منظم و هر ۲ هفته 
یکبار برگزار می شود.محمدصادقی یادآور شد: اکنون فاز دوم جاده دسترسی مجتمع بندری نگین، تکمیل 
تاسیســات زیربنایی و پایانه صادرات مواد معدنی این مجتمع بندری با تمهیدات اندیشیده شده با روند 
قابل قبولی در حال ساخت اســت.وی ادامه داد: همگام با اجرا تاسیسات زیربنایی مجتمع بندری نگین 

احداث مسیرهای دسترسی مناطق نفتی، صنعتی و کانتینری این مجتمع نیز در مراحل پایانی قرار دارد.
محمدصادقی اظهار کرد: ساخت اسکله "بندر محمدعامری" نیز با ۴۰۰ میلیارد ریال در ایستگاه پایانی قرار 
داشته و پیش بینی می شود در دهه فجر به بهره برداری برسد.وی افزود: سازمان بنادر و دریانوردی توجه 
ویژه ای به بنادر کوچک معطوف کرده و طرح های مهی در بنادر تابعه استان بوشهر در دست اجرا است.
محمدصادقی معاون فنی و مهندسی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهرادامه داد: در این بخش طرح 

تکمیل اسکله بندر بوالخیر به طول ۱۵۰ متر در دهه مبارک فجر آغاز می شود.
معاون فنی و مهندسی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهراظهار کرد: انتظار است با اتمام طرح های 
در دست ساخت در بنادر استان، علاوه رونق بیشتر کسب و کار ساحل نشینان، فرصت های شغلی قابل 

توجهی در این بنادر ایجاد شود.

مدیر کل شیلات استان خوزستان

پرورش ماهی در قفس، فرصت 
سرمایه گذاری در خوزستان

 
مدیر کل شیلات استان خوزستان گفت: ۱۵ هزار تن ظرفیت 
برای پرورش ماهی در قفس در خوریات، دریا و دریاچه های 
پشت سدها در استان تا کنون شناسایی شده و مجوزهای لازم نیز اخذ 

شده ولی در مرحله جذب سرمایه گذار متوقف شده  است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی سوری به ایرنا بیان کرد: فرصت های 
خوب سرمایه گذاری در حوزه شیلات خوزستان وجود دارد و نیازمند 

ورود سرمایه گذاران توانمند و دارای قابلیت لازم است.
وی بر ضرورت ورود سرمایه گذاران برای اجرای طرح پرورش ماهی 
در قفس تاکید کرد و افزود: نوع قفس ها و دیگر عوامل ممکن اســت 

سرمایه گذاری در این حوزه را متفاوت کند و ســرمایه گذاران به حوزه های دیگر متمایل شوند ولی با نگاه 
جدید و بومی سازی قفس ها می توان این بخش را نیز توسعه داد.

سوری به عرصه های بالقوه پرورش ماهی در قفس در استان اشــاره کرد و گفت: مطالعات تعیین پهنه های 
مناسب پرورش ماهی در قفس در دریا توسط مشاور شیلات، شرکت مهندسین مشاور آساراب در سال ۹۸ 
به پایان رسید.مدیر کل شیلات استان خوزستان ادامه داد: با درنظر گرفتن خطوط انتقال نفت، کریدورهای 
ارتباطی شناورهای سبک و سنگین، دوری از لکه های نفتی دریایی و حفظ فاصله با تاسیسات نفتی موجود 

در منطقه در این مطالعه، سه منطقه برای پرورش ماهیان دریایی در قفس مناسب تشخیص داده شده است.
وی اضافه کرد: تا این مرحله مجوز بخشی از منطقه شــماره یک از اداره کل بنادر، دریانوردی و اداره کل 
حفاظت محیط زیست خوزستان با ظرفیت ۱۳ هزار تن اخذ شده است.سوری اظهار کرد: پرورش ماهی در 
خوریات به علت نزدیکی مناطق شناسایی شده به ساحل و سهولت دسترسی به امکانات زیربنایی و جابجایی 
و تدارکات از مزایای ویژه ای برخوردارند و بر اساس مطالعات سند توسعه شیلات خوزستان در حال حاضر 
تنها مجوز خور غزاله به ظرفیت ۲ هزار تن برای این امر دریافت شــده است.مدیر کل شیلات خوزستان 
تصریح کرد: پس از نشست ها و رایزنی های متعدد با سازمان آب و برق خوزستان و اداره کل محیط زیست 
استان، ســد مارون بهبهان به عنوان پایلوت برای پرورش ماهی در مخازن سدها انتخاب و مطالعات امکان 

سنجی و تعیین توان تولید این سد توسط پژوهشکده آبزی پروری کشور انجام شد.

خبر

فرمانده مرزبانی استان بوشهر:

مرز دریایی خلیج فارس در آرامش و امنیت پایدار قرار دارد
 فرمانده مرزبانی استان بوشهر گفت: مرز دریایی خلیج فارس در آرامش و امنیت پایدار قرار دارد که همکاری و 

تعامل ساحل نشینان با تیم های مرزبانی در این زمینه ستودنی است.
به گزارش اقتصاد، سرهنگ یدالله شرفی  در آئین معرفی فرمانده جدید دریابانی شهرستان بوشهر با محکوم کردن 
جنایات تروریست ها در کرمان، اظهار داشت: استکبار جهانی برای تحقق اهداف خود و جلوگیری از فروپاشی اسرائیل 

غاصب دست به همه کار می زند، اما نابودی رژیم اشغالگر قدس حتمی است.

وی با اشاره به خدمات مرزبانی در نوار ساحلی استان بوشهر، بیان کرد: مرزبانان آسایش خود را صرف آرامش مردم می کنند 
و این شعار در همه سطوح مرزبانی متبلور است.فرمانده مرزبانی استان بوشهر با بیان اینکه تمام مرز دریایی خلیج فارس 
به صورت شبانه روزی رصد و پایش می شود گفت: مرز دریایی خلیج فارس در آرامش و امنیت پایدار قرار دارد که همکاری 
و تعامل ساحل نشــینان با تیم های مرزبانی ستودنی است.وی برخورد با قاچاق ســوخت، کالا و مواد مخدر در اولویت 
برنامه های مرزبانی دانست و تصریح کرد: در این راستا سواحل اســتان بوشهر و مرز دریایی برای قاچاقچیان ناامن است 
چون نیروهای مرزبانی در اوج آمادگی عملیاتی قرار دارند.شرفی برخورد با هرگونه قاچاق با توجه به تأثیرات سو اقتصادی 
و اجتماعی را از اولویت های اصلی مرزبانی دانست و تاکید کرد: در همین راستا نیز سربازان ولایت در مرزبانی همه تلاش 
خود را برای برقراری نظم و امنیت انجام می دهند.فرمانده مرزبانی استان بوشهر با معرفی سرهنگ احمد روهنده به عنوان 

فرمانده پایگاه دریابانی بوشهر از خدمات ۴.۵ ساله سرهنگ اسماعیل قائدی قدردانی کرد.


